1

資料１

幹事会の報告について

○第１回 幹事会 平成２８年４月２７日（水）

 （１）大井川水防災協議会 規約の変更について

 （２）第１回 大井川水防災協議会 議事要旨（案）について

 （３）目標を達成するための具体的な取り組み（案）について

 （４）大井川流域の取組方針（たたき台）について

○第２回 幹事会 平成２８年５月１８日（水）

 （１）大井川の取組方針（案）について

 （２）第２回協議会に向けた今後の予定

※参加者は、次頁のとおり

2

第１回 大井川水防災協議会 幹事会

出席者名簿

日時：平成 28 年 4 月 27 日（水）13:00～15:30

場所：西部生涯学習センター第２・３集会室

幹事会構成員

備考
所属 氏名

国土交通省中部地方整備局
 静岡河川事務所 副所長

安田 幸男
代理：
同行：

国土交通省中部地方整備局
 長島ダム管理所 専門官

芥川 哲
代理：
同行：

気象庁 静岡地方気象台
 防災管理官

山田 隆徳
代理：
同行：水害対策気象官 内田 雄二

静岡県 島田土木事務所
 次長（技術）

松井 三千夫
代理：
同行：

静岡県 中部危機管理局※１
 技監

後藤 博嗣
代理：
同行：

島田市 危機管理課
 課長

田中 一彦
代理：
同行：

焼津市 河川課
 課長

内山 吉裕
代理：
同行：

藤枝市 河川課
 課長

友田 智春
代理：
同行：

牧之原市 防災課
 課長

粂田 浩之
代理：
同行：

川根本町 建設課
 課長

大村 浩美
代理：
同行：

※１ 中部危機管理局はオブザーバーとして参加

3

第２回 大井川大規模氾濫に関する減災対策協議会 幹事会
出席名簿

日時：平成 28 年 5 月 18 日（水）14:00～16:00

場所：静岡河川事務所 ２階会議室（Ｂ）

幹事会構成員

備考
所属 氏名

国土交通省中部地方整備局
 静岡河川事務所 副所長

安田 幸男
代理：
同行：

国土交通省中部地方整備局
 長島ダム管理所 専門官

芥川 哲
代理：
同行：

気象庁 静岡地方気象台
 防災管理官

山田 隆徳
代理：
同行：水害対策気象官 内田 雄二

静岡県 島田土木事務所
 次長（技術）

松井 三千夫
代理：
同行：

静岡県 中部危機管理局
 技監

後藤 博嗣
代理：
同行：

島田市 危機管理課
 課長

田中 一彦
代理：
同行：

焼津市 河川課
 課長

内山 吉裕
代理：
同行：

藤枝市 危機管理課
 課長

佐藤 裕
代理：
同行：

藤枝市 河川課
 課長

友田 智春
代理：
同行：

牧之原市 建設管理課
 課長

八木 一人
代理：
同行：

牧之原市 防災課
 課長

粂田 浩之
代理：
同行：

川根本町 総務課
 課長

野崎 郁徳
代理：
同行：